
Résultats des Français - Pékin 2015                                                                    

HOMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

100m
(1)

LEMAITRE Christophe
VICAUT Jimmy

====
8e en 10"00

20e
8e

5e
1e

200m
LEMAITRE Christophe

JOHN Jeffrey
====
====

15e
29e

6e
7e

400m ANNE Mame-Ibra ==== 34e 10e

800m BOSSE Pierre-Ambroise 5e en 1'46"63 5e 3e

1500m AMDOUNI Mohrad ==== 14e 2e

110m 
Haies

BASCOU Dimitri
MARTINOT-LAGARDE Pascal

DARIEN Garfield

5e en 13"17
4e en 13"17
8e en 13"34

5e
4e
8e

3e
2e
4e

3000m Steeple KOWAL Yoann ==== 20e 4e

Perche
LAVILLENIE Renaud

MÉNALDO Kévin
1=
14e

3= avec 5,80m
6e avec 5,80m

3e
6e

2e
5e

Triple Saut COMPAORÉ Benjamin 8e 12e avec 16,63m 12e 5e

Longueur GOMIS Kafétien 7e 7e avec 8,02m 7e 3e

20km Marche CAMPION Kévin 33e en 1h25'16" 33e 13e

Décathlon AUZEIL Bastien 13e avec 8093 pts 13e 9e

Relais
4x100m

BIRON Emmanuel
LEMAITRE Christophe

ANOUMAN Guy-Elphège
VICAUT Jimmy

5e en 38"23 5e 2e

Relais
4x400m

ANNE Mame-Ibra
ATINE-VENEL Teddy

HANNE Mamoudou-Élimane
JORDIER Thomas

6e en 3'00"65 6e 3e

Relais 4x100m : Jeffrey JOHN, Pierre VINCENT & Pierre-Alexis PESSONNEAUX n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Ludvy VAILLANT n'a pas couru.

(1) Un tour préliminaire pour les hommes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur leur permettant de se qualifier à la place ou au temps pour les Séries proprement dites afin de

rejoindre les athlètes de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Les Français n'y ont pas participé.

Equipe de France :  43 concurrents (24 Hommes, 19 Femmes)                                                                                                                                                                                                                                                                                     

6e en 10"20
3e en 9"99

5e en 20"34
====

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

Séries / Qualifications

2e en 37"88

2e du Gpe A avec 8,09m

11"22 - 7,26m - 15,38m - 2,01m - 48"66  //  14"71 - 42,63m - 5,10m - 55,14m - 4'37"92

3e en 10"24
1e en 9"92

3e en 20"29
5e en 20"48

9e en 3'37"79

1e en 13"16
3e en 13"17
3e en 13"25

2e en 13"29
1e en 13"35
2e en 13"43

4e en 8'41"65

1= du Gpe B avec 5,70m
8e du Gpe A avec 5,70m

4e du Gpe B avec 16,82m

3e en 2'59"42

====4e en 45"55

2e en 1'47"89

5e en 3'39"38

3e en 1'45"02



Autres résultats masculins
La Fédération Tahitienne (Polynésie Française) membre à part entière de l'AIFA a sélectionné 1 athlète masculin.

  

Épreuve ATHLÈTE
Tour

préliminaire
Séries Demi-finales Finale

100m
BRADAI Grégory

(né en 1993 - MP 15 : 11"29)
5e en 11"29 ==== 61e

5e
(Océanie)

Le programme des CM de Pékin comprenait aussi 2 épreuves pour vétérans : 800m pour les hommes et 400m pour les femmes. Il s'agissait d'épreuves de démonstration avec Finales directes.

Épreuve ATHLÈTE Finale

800m
ZAVATTERO Benoit

(né en 1960)
5e en 2'04"47 5e

3e
(Europe)

FEMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

400m
GAYOT Marie
GUEÏ Floria

====
====

12e
15e

4e
7e

800m LAMOTE Rénelle 8e en 1'59"70 8e 5e

400m Haies CHABOUDEZ Aurélie ==== 15e 9e

100m Haies BILLAUD Cindy ==== 28e 15e

Perche LOTOUT Marion 21= ==== 21e 14e

Triple Saut ASSANI ISSOUF Jeanine 9e 9e avec 14,12m 9e 6e

Disque ROBERT-MICHON Mélina 9e 10e avec 60,92m 10e 5e

Marteau TAVERNIER Alexandra 2e 3e avec 74,02m 3e 2e

Relais
4x100m

(2)

GUION-FIRMIN Lénora
AKAKPO Stella

PARÉ Maroussia
DISTEL-BONNET Céline

==== 13e 7e

Relais
4x400m

(3)

PERROSSIER Estelle
GAYOT Marie

RAHAROLAHY Agnès
GUEÏ Floria

6e en 3'26"45 6e 4e

20k Marche MENUET Émilie 31e en 1h36'17" 31e 14e

Relais 4x100m : Sandra GOMIS n'a pas couru.                   

Relais 4x400m : Brigitte NTIAMOAH & Déborah SANANES n'ont pas couru.

11e du Gpe A avec 4,30m

2e en 1'58"86

6e en 56"13

6e en 13"23

Classements officieux des CM
Rang mondial - Rang continental

====

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

5e en 50"97
4e en 51"30

Classements officieux des CM
Rang mondial - Rang continental

7e en 43"58

2e en 51"24
2e en 50"89

4e en 2'00"20

5e en 56"19

Séries / Qualifications

3e en 3'24"86

5e du Gpe B avec 61,78m

2e du Gpe A avec 74,39m

5e du Gpe B avec 14,04m

====

(2) Le Relais français a avancé d'une place au classement général après la disqualification de l'Équipe russe pour dopage de Marina PANTELEYEVA. 

(3) Le quatuor français a gagné une place en Finale suite à la disqualification du Relais nigérian pour dopage de Tosin ADELOYE. 

====

Séries / Qualifications Demi-finales


